

ACTA RELATIVA A LA VALORACIÓ OBTINGUDA PER LES EMPRESES LICITADORES EN EL SOBRE 2 EN EL PROCEDIMENT DE CONTRACTACIÓ DEL “SUBMINISTRAMENT D'ARQUETES HDPE AMB TAPA DE COMPOSITE PER COMPTADORS DN13-15-20-25-30-40MM A LA XARXA D'AIGUA POTABLE DE VILANOVA I LA GELTRÚ”, EXP. 2025/08

En compliment de l'establert a la clàusula 12 del Plec de Clàusules Administratives Particulars que regeix la licitació de referència, es reuneixen de manera telemàtica, a les 12:00 hores del dia 29 de maig de 2025, els senyors següents:

Vocal, Sr. Jordi Mier Rueda  
Vocal, Sr. Jordi Albet Suñé  
Vocal, Sr. Manel Ferrer Ballester  
Vocal i Secretari, Sr. Joan Manel Ferrera Izquierdo  
President i Director Gerent, Sr. Marc de Arias Sanabra

Seguint els criteris establerts a l'annex 3 del plec de clàusules particulars, s'exposen les puntuacions que resulten de l'obertura del sobre 2 d'acord amb l'informe del tècnic que tot seguit es transcriu:

“En Jordi Albet Suñé, Cap del departament de Producció de la Companyia d'Aigües de Vilanova i la Geltrú, SAM, actuant en qualitat d'Unitat tècnica del Departament d'Abastament en l'expedient de contractació 2025/08, relatiu a la licitació de contracte quin títol figura a l'encapçalament, emet el següent: **INFORME:**

| Descripció material o partida obra                                                                        | UT. | LICITACIÓ     |       |           | COFRELEC               |                      | DOMINI                 |                      | GESAL                  |                      | LLABERIA               |                      | LOGISTIUM              |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------|-------|-----------|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|
|                                                                                                           |     | ARQUETES HDPE |       |           | Import unitari ofertat | Import Total ofertat | Import unitari ofertat | Import Total ofertat | Import unitari ofertat | Import Total ofertat | Import unitari ofertat | Import Total ofertat | Import unitari ofertat | Import Total ofertat |
|                                                                                                           |     | Preu          | Amid. | Import    |                        |                      |                        |                      |                        |                      |                        |                      |                        |                      |
| ARQUETA HDPE 29x20x21 per comptador DN 13/15/20 sortida RM 3/4" - RM 3/4" C/RETENCIÓ (Portella petita)    | UT. | 83,030        | 70    | 5.812,10  | 68,47 €                | 4.792,90 €           | 72,21 €                | 5.054,70 €           | 64,26 €                | 4.498,20 €           | 73,46 €                | 5.142,20 €           | 62,20 €                | 4.354,00 €           |
| ARQUETA HDPE 40x22x22 per comptador DN 13/15/20 sortida RH 3/4" - RH 3/4" C/RETENCIÓ (Portella estàndard) | UT. | 108,100       | 250   | 27.025,00 | 102,04 €               | 25.510,00 €          | 107,61 €               | 26.902,50 €          | 95,76 €                | 23.940,00 €          | 103,90 €               | 25.975,00 €          | 101,22 €               | 25.305,00 €          |
| ARQUETA HDPE 48x26x26 per comptador DN 13/15/20 RH 3/4" C/RETENCIÓ (Portella telelectura)                 | UT. | 281,75        | 30    | 8.452,50  | 133,45                 | 4.003,50 €           | 140,74 €               | 4.222,20 €           | 125,24 €               | 3.757,20 €           | 143,16 €               | 4.294,80 €           | 135,37 €               | 4.061,10 €           |
| ARQUETA HDPE 48x26x26 per 2 comptadors DN 13/15/20 RH 3/4" C/RETENCIÓ (Portella doble)                    | UT. | 238,05        | 30    | 7.141,50  | 196,63 €               | 5.895,90 €           | 207,25 €               | 6.217,50 €           | 184,43 €               | 5.532,90 €           | 200,09 €               | 6.002,70 €           | 204,88 €               | 6.146,40 €           |
| ARQUETA 58x30x34 HDPE per comptador DN 25/30 RH 1 1/4" - RM 1 1/4" C/RETENCIÓ (Portella 25-30)            | UT. | 211,600       | 40    | 8.464,00  | 198,49 €               | 7.939,60 €           | 209,32 €               | 8.372,80 €           | 186,27 €               | 7.450,80 €           | 202,10 €               | 8.084,00 €           | 211,60 €               | 8.464,00 €           |
| ARQUETA 58x30x34 HDPE per comptador DN 40 RH 1 1/4" - RM 1 1/4" C/RETENCIÓ (Portella 40)                  | UT. | 301,30        | 30    | 9.039,00  | 249,09 €               | 7.472,70 €           | 262,68 €               | 7.880,40 €           | 233,75 €               | 7.012,50 €           | 267,21 €               | 8.016,30 €           | 217,07 €               | 6.512,10 €           |
| TOTAL                                                                                                     |     |               |       |           |                        | 55.614,60 €          |                        | 58.650,10 €          |                        | 52.191,60 €          |                        | 57.515,00 €          |                        | 54.842,60 €          |
| PUNTUACIÓ                                                                                                 |     |               |       |           |                        | 93,85                |                        | 88,99                |                        | 100,0                |                        | 90,74                |                        | 95,17                |

Analitzades les ofertes, es conclou que cap d'elles no incorre en baixa temerària:

| EMPRESA               | IMPORT LICITACIÓ S/IVA/any | IMPORT OFERTAT S/IVA | Baixa  |
|-----------------------|----------------------------|----------------------|--------|
| COFRELEC DISTRIBUNOVA | 65.934,10                  | 55.614,60            | 15,65% |
| DOMINI AMBIENTAL      | 65.934,10                  | 58.650,10            | 11,04% |
| GERSAL                | 65.934,10                  | 52.191,60            | 20,84% |
| LLABERIA PLÀSTICS     | 65.934,10                  | 57.515,00            | 12,76% |
| LOGISTIUM             | 65.934,10                  | 54.842,60            | 16,82% |

De la proposta presentada s'obté la següent puntuació d'acord amb l'annex 3 del PCAP, denominat "Criteris d'adjudicació":

| EMPRESA                       | IMPORT LICITACIÓ S/IVA | IMPORT OFERTAT S/IVA | PUNTUACIÓ PREU |
|-------------------------------|------------------------|----------------------|----------------|
| GERSAL                        | 65.934,10              | 52.191,60            | 100,00         |
| LOGISTUM SERVICIOS LOGÍSTICOS | 65.934,10              | 54.842,60            | 95,17          |
| COFRELEC DISTRIBUNOVA         | 65.934,10              | 55.614,60            | 93,85          |
| LLABERIA PLÀSTICS             | 65.934,10              | 57.515,00            | 90,74          |
| DOMINI AMBIENTAL              | 65.934,10              | 58.650,10            | 88,99          |

CONCLUSIONS

D'acord amb l'anteriorment exposat, s'emet informe tècnic favorable respecte a la proposta presentada per l'empresa GERSAL S.A., CIF A17040361, en el CONTRACTE DE "SUBMINISTRAMENT D'ARQUETES HDPE AMB TAPA DE COMPOSITE PER COMPTADORS DN13-15-20-25-30-40MM A LA XARXA D'AIGUA POTABLE DE VILANOVA I LA GELTRÚ", EXP. 2025/08, tenint en compte les consideracions que s'efectuen en el present informe."

La Mesa de Contractació es fa seves les conclusions que en l'anterior informe figuren:

Es considera que l'oferta presentada en la licitació, per part de l'empresa GERSAL S.A., CIF A17040361, és avantatjosa realitzant una baixa del 20,84% respecte el pressupost base de licitació, obtenint el total de 100,00 punts d'acord amb els criteris de valoració establerts al PCAP. En conseqüència, es proposa la seva adjudicació.

Donar trasllat a l'òrgan de contractació d'aquesta proposta.

I, no havent-hi més assumptes a tractar, es dona per finalitzada la sessió a les 12:10 hores i es redacta la present acta, el contingut de la qual serà afegit a l'expedient de la licitació.

Document signat digitalment per:  
Ferrera Izquierdo, Joan Manel (03/06/2025 10:10 CEST)  
de Arias Sanabra, Marc (03/06/2025 10:11 CEST)  
ALBET SUÑÉ, JORDI (03/06/2025 10:55 CEST)  
Ferrer Ballester, Manel (03/06/2025 11:01 CEST)  
Mier Rueda, Jordi (09/06/2025 13:27 CEST)